
1 
 

         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 
sito web: www.isoppido.it 

 

 

 
Prot. n. 4433/A19                                 Oppido Mamertina, 31/08/2018 

 

Al Personale docente 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo / Sito web 

 

Oggetto: assegnazione “bonus” – Legge 107/2015 

 

 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 107/2015 art.1 c. da 126 a 129; 

Visti i criteri per la valorizzazione del merito individuati dal Comitato per la 

Valutazione dei Docenti il  04/06/2018; 

Vista la propria comunicazione prot. n.3573/A19 del 05/06/2018 avente per oggetto 

“Criteri e procedure per la valorizzazione del merito del personale docente di 

ruolo ai fini dell’assegnazione del bonus. (Legge 107/2015)”; 

Vista  la nota MIUR prot. n. 16048 del 03 Agosto 2018 avente per oggetto: “A.F.2018 

– Fondo per la valorizzazione del merito del personale docente - art. 1, commi 

126, 127 e 128  della legge 13 luglio 2015, n. 107 – a.s. 2017/18 – 

COMUNICAZIONE DELLA RISORSA FINANZIARIA ” di attribuzione della 

risorsa finanziaria per l’A.S. 2017/18 pari a Euro 9.668,70 lordo dipendente; 

Ritenuto di assegnare il “bonus”, in maniera diversificata (proporzionale) in funzione del 

loro posizionamento, a tutti i docenti che riportano, in base ai criteri sopra 

indicati, un punteggio uguale o superiore ad un valore soglia pari a 55; 

Vista  l’attività istruttoria espletata il 25 luglio, 30 luglio ed il 30 Agosto 2018, 

finalizzata alla ricognizione in Atti d’Istituto per l’A.S. 2017/18 delle attività 

realizzate e documentate dai docenti in servizio presso questa Istituzione 

Scolastica – che hanno presentato domanda entro i termini stabiliti - e di altri 

elementi di giudizio autonomamente acquisiti, ed all’attribuzione dei punteggi 

ad ogni docente avente i requisiti per l’accesso al bonus in base ai criteri prima 

citati; 

 

DETERMINA 

 

ai seguenti docenti è assegnato il bonus con il relativo importo di cui alla normativa citata: 

 

 N. Cognome e nome punteggi 
importo (lordo 

dipendente) 

1 SALADINO MARIA GABRIELLA 71 513,06 

2 BELZITI TERESA MARIA 70 505,84 

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.it/


2 
 

3 TOCCI MARIA IDA 67 484,16 

4 LAGANA' MARIA 66 476,93 

5 SOFIA ANNA MARIA 66 476,93 

6 LEONELLO ANNA 63 455,25 

7 PUNTILLO PASQUALE 63 455,25 

8 MUZZUPAPA ROSA 62 448,03 

9 BORGESE ANTONINO 62 448,03 

10 GIOFFRE' ROSINA 61 440,80 

11 SILIPIGNI FILOMENA 61 440,80 

12 IANNI' LINA 61 440,80 

13 TOSCANO MASSIMO 61 440,80 

14 PAPALIA GIUSEPPINA 59 426,35 

15 MORABITO FORTUNATA 57 411,90 

16 BELLANTONE ROBERTO 56 404,67 

17 ZUCCALA' ANTONELLA 56 404,67 

18 ADORATO PIETRO 56 404,67 

19 MACRI' CARMELA 55 397,44 

20 MORABITO MARIA STELLA 55 397,44 

21 GIOFFRE' MARIA ROSA 55 397,44 

22 CALABRO' FORTUNATO 55 397,44 

   

9668,70 

Il pagamento verrà corrisposto unicamente dopo l’accreditamento dei relativi fondi da parte 

del MIUR. 

 

Il Dirigente Scolastico 

             Ing. Pietro Paolo MEDURI 
                                                                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 


